(AI): 
Debcad 51.073.891-5 � referente às contribuições previdenciárias devidas pela empresa, incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados, inclusive alíquota SAT/RAT (Lei 8.212/91, artigo 22, I e II), perfazendo o montante de R$ 534.902,40 (quinhentos e trinta e quatro mil, novecentos e dois reais e quarenta centavos), incluindo o valor principal, juros e multa de ofício. 
Debcad 51.073.892-3 � referente às contribuições destinadas a outras entidades e fundos � Terceiros (Salário-Educação, INCRA, SENAC, SESC e SEBRAE), devidas pela empresa e incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados, perfazendo o montante de R$ 131.852,96 (cento e trinta e um mil, oitocentos e cinqüenta e dois reais e noventa e seis centavos), incluindo o valor principal, juros e multa de ofício. 
A fiscalização, à fl. 28, assim relatou a apuração dos fatos geradores: 
4. Em atendimento ao Termo de Início de Procedimento Fiscal, foram apresentados pela empresa, dentre outros itens, os arquivos digitais relativos às suas folhas de pagamento, conforme cópia de recibo de arquivos digitais em anexo.

[...]

Infração (AI):  

Debcad 51.073.891-5 – referente às contribuições previdenciárias devidas pela empresa, 

incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados, inclusive alíquota 

SAT/RAT (Lei 8.212/91, artigo 22, I e II), perfazendo o montante de R$ 534.902,40 

(quinhentos e trinta e quatro mil, novecentos e dois reais e quarenta centavos), incluindo 

o valor principal, juros e multa de ofício.  

Debcad 51.073.892-3 – referente às contribuições destinadas a outras entidades e fundos 

– Terceiros (Salário-Educação, INCRA, SENAC, SESC e SEBRAE), devidas pela 

empresa e incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados, perfazendo o 

montante de R$ 131.852,96 (cento e trinta e um mil, oitocentos e cinqüenta e dois reais 

e noventa e seis centavos), incluindo o valor principal, juros e multa de ofício.  

A fiscalização, à fl. 28, assim relatou a apuração dos fatos geradores:  

4. Em atendimento ao Termo de Início de Procedimento Fiscal, foram 

apresentados pela empresa, dentre outros itens, os arquivos digitais relativos às